
 

 

 
         2020/DLC/805 

                        

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 
 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute Prot, 0001997-22/01/2020 –DGPRE 
con la quale al Laboratorio Nazionale di Riferimento dell’ISS (WHO National Influenza 
Centre/NIC-ISS) viene affidata la conferma di diagnosi dei campioni COVID in base ai 
protocolli pubblicati dal WHO e dal Ministero della Salute Fasc. EM1 - CUP 
I85J2000016005;  

 
CONSIDERATO che, nell’ambito della suddetta attività si rende necessario 

acquistare reagenti per la preparazione di vaccini a mRNA e SARS-CoV-2; 
 
CONSIDERATO che l’attività progettuale impone che gli acquisti di beni e servizi, 

necessari per lo svolgimento della stessa, siano legati al raggiungimento di obiettivi 
predeterminati dai soggetti finanziatori (nazionali ed internazionali), e vengano effettuati nel 
rispetto delle scadenze di ogni singolo progetto, e talvolta alle scadenze relative ad eventuali 
piani di lavoro; 

 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura 

contrattuale finalizzata all’acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un 
Responsabile Unico del Procedimento, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa 
operante, dotato del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura 
della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti 
per cui è nominato; 

 
VISTA la nota del 23/06/2020 con cui è stata nominata Responsabile Unico del 

Procedimento per la procedura di cui al presente atto la Dott.ssa A. Pantosti; 
 
VISTA la nota in data 23/06/2020 nella quale sono state elencate le prescrizioni e le 

caratteristiche tecniche dell’oggetto della fornitura, nella quale è motivata la necessità della 
fornitura in relazione alle esigenze progettuali; 

 
CONSIDERATO che, relativamente alla fornitura di che trattasi, il costo per oneri 

della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero; 
 
CONSIDERATO che, l’importo previsto per la fornitura in parola è stato individuato 

dal RUP in Euro 2.223,80 (duemiladuecentoventitre/80) + IVA, così come risultante dal 
preventivo U476QFF220 del 22/06/2020; 

 
CONSIDERATO che, alla luce delle risultanze presentate dal RUP, si procederà ad 

affidare alla Ditta GenScript la fornitura di reagenti;  
 

 



 

 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata la procedura finalizzata all’acquisto di reagenti; 

ART. 2 

L’importo complessivo per l’acquisto di cui all’art. 1 viene stabilito in Euro 2.713,03 
== (duemilasettecentotredici/03) = (Euro 2.223,80 + 489,23 IVA 22%). Il costo per oneri 
della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

ART. 3 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato 
prenotato sulla voce di bilancio 2078, per l’Esercizio Finanziario di competenza.  

 

Roma, 24/06/2020 
 

VISTO: IL DIRETTORE CENTRALE DELLE     
RISORSE UMANE ED ECONOMICHE  

 DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2020-06-24T09:06:31+0000
	Rosa Maria Martoccia




